
 
 

OBWIESZCZENIE NR 1/25 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XXX/250/21 Rady Gminy Kolbudy z dnia 2 marca 
2021 r. w sprawie ustanowienia stypendiów Wójta Gminy Kolbudy za wyniki i osiągnięcia w nauce dla 

uzdolnionych uczniów 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U.  z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.)  Rada Gminy Kolbudy ogłasza w załączniku 
do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nr XXX/250/21 Rady Gminy Kolbudy z dnia 2 marca 
2021 r. w sprawie ustanowienia stypendiów Wójta Gminy Kolbudy za wyniki i osiągnięcia w nauce dla 
uzdolnionych uczniów (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2021 r. poz. 1133) z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych uchwałami: 

1) Nr XXXVIII/317/21 Rady Gminy Kolbudy z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XXX/250/21 Rady Gminy Kolbudy z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia stypendiów Wójta 
Gminy Kolbudy za wyniki i osiągnięcia w nauce dla uzdolnionych uczniów (Dz. U. Woj. Pomorskiego 
poz. 5051) , 

2) Nr XIII/113/25 Rady Gminy Kolbudy z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustanowienia stypendiów Wójta Gminy Kolbudy za wyniki i osiągnięcia w nauce dla uzdolnionych 
uczniów (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 1453). 

  

  

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kolbudy 

 
 

Stanisław Patyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30 lipca 2025 r.

Poz. 2820



 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXX/250/21 

RADY GMINY KOLBUDY  

z dnia 2 marca 2021 r. 

w sprawie ustanowienia stypendiów Wójta Gminy Kolbudy za wyniki i  osiągnięcia w  nauce dla 
uzdolnionych uczniów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2024 r. poz. 152 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXII/221/2016 Rady Gminy Kolbudy z dnia 27 
września 2016 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży w Gminie Kolbudy” zmienioną uchwałą  Nr VII/60/19 Rady Gminy Kolbudy z dnia 19 
marca 2019 r., uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się stypendium Wójta Gminy Kolbudy za wyniki i osiągnięcia w nauce dla 
uzdolnionych uczniów, pobierających naukę na terenie Gminy Kolbudy, w ramach realizacji 
„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Kolbudy”.  

§ 2. Wprowadza się regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy Kolbudy za wyniki i osiągnięcia 
w nauce dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Kolbudy, będący 
załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wysokość środków finansowych na zadanie określone w §1 ustala się na dany rok w budżecie 
Gminy Kolbudy.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/161/20 Rady Gminy Kolbudy z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie 
ustanowienia stypendiów Wójta Gminy Kolbudy za wyniki i osiągnięcia w nauce dla uzdolnionych 
uczniów.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  

Załącznik do obwieszczenia Nr 1/25

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 27 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2820



Załącznik do uchwały  
Nr XXX/250/21  

Rady Gminy Kolbudy z dnia 2 marca 2021 r. 1  
 
 

REGULAMIN UDZIELANIA STYPENDIÓW WÓJTA GMINY KOLBUDY ZA WYNIKI 
I OSIĄGNIĘCIA W NAUCE DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 

§ 1. Stypendia Wójta Gminy Kolbudy przyznawane są uczniom i absolwentom publicznych i 
niepublicznych szkół podstawowych (począwszy od klasy IV) oraz szkół ponadpodstawowych, 
pobierających naukę na terenie Gminy Kolbudy, bez względu na miejsce zamieszkania.  

§ 2. Łączna wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia ustalona zostanie w 
uchwale budżetowej gminy Kolbudy na dany rok.  

§ 3. Prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium za wyniki i osiągnięcia w nauce przysługuje 
uczniom i absolwentom, o których mowa w § 1, którzy zdobyli wysokie wyniki i osiągnięcia w nauce 
potwierdzone średnią ocen w klasyfikacji rocznej lub końcowej na poziomie co najmniej 5,20 w 
przypadku uczniów szkół podstawowych lub średnią ocen w klasyfikacji rocznej lub końcowej na 
poziomie co najmniej 5,00 w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz dodatkowo 
spełniają co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) uczeń lub absolwent uzyskał tytuł laureata/finalisty lub zajął I, II, III miejsce 
w konkursie/turnieju/olimpiadzie o charakterze interdyscyplinarnym/ przedmiotowym/ 
tematycznym zorganizowanym zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad (tj. z dnia 25 maja 2020 r. Dz.U. z 2020 r. poz. 1036). 

2) uczeń lub absolwent uzyskał tytuł laureata/finalisty lub zajął I, II, III miejsce w konkursie o 
charakterze interdyscyplinarnym/ przedmiotowym/ tematycznym wpisanych do 
Wojewódzkiego Kalendarza Imprez oraz do Wykazu zawodów wiedzy, artystycznych i 
sportowych Pomorskiego Kuratora Oświaty  

3) uczeń lub absolwent uzyskał tytuł laureata/finalisty lub zajął I, II, III miejsce w innym 
konkursie międzynarodowym, ogólnopolskim, wojewódzkim, międzyszkolnym, powiatowym, 
gminnym o charakterze interdyscyplinarnym/ przedmiotowym/ tematycznym nie widniejącym 
w wykazie wskazanym w § 3 pkt 2. 

4) uczeń lub absolwent szkoły ponadpodstawowej uzyskał osiągnięcia w ramach wolontariatu 
lub aktywności na rzecz społeczności lokalnej, potwierdzone odpowiednim dokumentem. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć do Wójta Gminy Kolbudy wychowawca, 
dyrektor szkoły lub rodzic/opiekun prawny. Wzór wniosku określa załącznik do regulaminu.  
2. Wniosek, o którym mowa w § 4 ust.1 regulaminu musi być wypełniony czytelnie i zawierać 
wszystkie wymagane dane oraz zgody. 
3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) poświadczoną za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę kopię świadectwa 
promocyjnego lub świadectwa ukończenia szkoły, 

2) poświadczone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę kopie zaświadczeń, dyplomów 
od organizatorów konkursów, turniejów, olimpiad, 

3) poświadczone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę kopie zaświadczeń 
wystawionych przez szkoły, inne placówki edukacyjne, podmioty lecznicze, organizacje 
pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, organizacje 
harcerskie, związki wyznań religijnych lub organy administracji publicznej osiągnięć w 

 
1 W brzmieniu nadanym przez § 1 uchwały Nr XXXVIII/317/21 Rady Gminy Kolbudy z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XXX/250/21 Rady Gminy Kolbudy z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia stypendiów Wójta 
Gminy Kolbudy za wyniki i osiągnięcia w nauce dla uzdolnionych uczniów (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 5051). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2820



ramach wolontariatu lub aktywności na rzecz społeczności lokalnej, o których mowa w § 3 pkt 
4, 

4. Termin składania wniosków o przyznanie stypendium za wyniki i osiągnięcia w nauce za dany rok 
szkolny upływa 15 lipca danego roku szkolnego.  
5. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w § 4 ust. 4 Regulaminu nie będą podlegały 
rozpatrzeniu.  
 
§ 5. 1. Referat Oświaty Urzędu Gminy Kolbudy dokonuje oceny formalnej wniosków. 
2. Wnioski złożone z naruszeniem zapisów § 4 Regulaminu, nie będą rozpatrywane z powodu 
niespełnienia warunków formalnych.   
§ 6. W celu oceny merytorycznej wniosków spełniających warunki formalne, Wójt Gminy Kolbudy 
może powołać Komisję Stypendialną określając jej skład, zadania oraz tryb pracy.  

§ 7. 1.Ocena merytoryczna wniosku polega na przyznaniu punktów za wyniki w nauce (średnia ocen 
klasyfikacji rocznej lub końcowej) oraz za poszczególne osiągnięcia, o których mowa w § 3.  
2. Dodatkowo każdy uczeń szkoły podstawowej i ponadpodstawowej lub absolwent szkoły 
podstawowej i ponadpodstawowej otrzymuje po 5 pkt za każdą (punktowane są co najmniej dwa, a 
maksymalnie cztery przedmioty) ocenę celującą w klasyfikacji rocznej lub końcowej z wymienionych 
przedmiotów: język polski, język obcy nowożytny, matematyka, przyroda lub biologia, fizyka, 
chemia, historia, informatyka. 

3. Punkty, o których mowa w § 7 ust.1 i 2 sumują się. 

§ 8.1. Punkty, o których mowa w § 7 ust. 1 przyznawane są w następujący sposób: 
2. Za wyniki w nauce, czyli średnią ocen klasyfikacji rocznej lub końcowej: 

a) uczeń klas IV-VI szkoły podstawowej za średnią ocen od 5,20 - 5,69 otrzymuje 10 pkt, 
b) uczeń klas IV-VI szkoły podstawowej za średnią ocen od 5,70 - 6,00 otrzymuje 20 pkt, 
c) uczeń klasy VII, absolwent szkoły podstawowej za średnią ocen od 5,20 - 5,59 otrzymuje 10 

pkt, 
d) uczeń klasy VII, absolwent szkoły podstawowej za średnią ocen od 5,60 - 6,00 otrzymuje 20 

pkt, 
e) uczeń i absolwent szkoły ponadpodstawowej  za średnią ocen od 5,00 -5,29 otrzymuje 10 pkt, 
f) uczeń i absolwent szkoły ponadpodstawowej za średnią ocen od 5,30 -5,59 otrzymuje 15 pkt, 
g) uczeń i absolwent szkoły ponadpodstawowej za średnią ocen od 5,60 -6,00 otrzymuje 20 pkt 

 
3. Za osiągnięcia w nauce wymienione w § 3 pkt 1):  

 
Konkursy/turnieje/olimpiady o 
charakterze 
interdyscyplinarnym/ 
przedmiotowym/ tematycznym 
(zorganizowane zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu 
w sprawie organizacji oraz 
sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i 
olimpiad) na szczeblu: 

Liczba punktów za każde 
I miejsce lub każdy tytuł 

laureata 

Liczba punktów za 
każde II miejsce 

Liczba punktów za każde 
III miejsce lub każdy tytuł 

finalisty 

międzynarodowym 100 punktów   90 punktów 80 punktów   
ogólnopolskim 80 punktów   76 punktów 70 punktów 
wojewódzkim 70 punktów  66 punktów 60 punktów  

 
4. Za osiągnięcia w nauce wymienione § 3 pkt 2): 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2820



Konkursy interdyscyplinarne/ 
przedmiotowe/ tematyczne 
(wpisanie do Wojewódzkiego 
Kalendarza Imprez oraz 
Wykazu zawodów wiedzy, 
artystycznych i sportowych 
Pomorskiego Kuratora 
Oświaty) na szczeblu: 

Liczba punktów za każde 
I miejsce lub każdy tytuł 
laureata 

Liczba punktów za 
każde II miejsce 

Liczba punktów za każde 
III miejsce lub każdy tytuł 
finalisty 

międzynarodowym 80 punktów 76 punktów 70 punków   

ogólnopolskim 70 punktów   66 punktów 60 punktów 

wojewódzkim 60 punktów 56 punktów 50 punktów 

powiatowym 50 punktów 46 punktów 40 punktów 

 
5.2 Za osiągnięcia w nauce wymienione w § 3 pkt 3): 
 

Konkursy o charakterze 
interdyscyplinarnym/ 
przedmiotowym/ tematycznym 
(nie widniejące w wykazie 
Wojewódzkiego Kalendarza 
Imprez  oraz Wykazie 
zawodów wiedzy, 
artystycznych i sportowych 
Pomorskiego Kuratora 
Oświaty) na szczeblu: 

Liczba punktów za 
każde I miejsce lub 
każdy tytuł laureata 

 Liczba punktów za każde 
II miejsce 

Liczba punktów za każde 
III miejsce lub każdy tytuł 
finalisty 

międzynarodowy 26 punktów  
max. 52 punkty 

20 punktów  
max.40 punktów 

16 punktów  
max.33 punkty 

ogólnopolskim 20 punktów 
max. 40 punktów 

16 punktów 
max.33 punkty 

10 punktów 
max.20 punktów 

wojewódzkim 16 punktów 
max.33 punkty 

10 punktów 
max. 20 punktów 

8 punktów 
max. 16 punktów 

powiatowym 10 punktów  
max. 30 punktów 

8 punktów 
max.24 punkty 

6 punktów 
max.18 punktów 

gminnym /międzyszkolnym 6 punktów 
max. 18 

4 punkty 
max.12 

2 punkty 
max. 6 

 
 
6. Za osiągnięcia wymienione w § 3 pkt 4): 
 

Liczba godzin w roku szkolnym aktywności na 
rzecz społeczności lokalnej lub wolontariatu  

Liczba punktów 

20 – 40 godzin  5 punktów  
 

40- 60 godzin   10 punktów 

60 i więcej godzin  20 punktów  

 
 

2 w brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XIII/113/25 Rady Gminy Kolbudy z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustanowienia stypendiów Wójta Gminy Kolbudy za wyniki i osiągnięcia w nauce dla 
uzdolnionych uczniów (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 1453) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2820



7. Za osiągniecia wymienione w punkcie 3, 4, 5 i 6 uzyskane w zespole przyznaje się ½ punktów.    
 
§ 9. Ocenie osiągnieć ucznia podlegają wyłącznie olimpiady, turnieje i konkursy, w których udział nie 
jest uwarunkowany wniesieniem opłaty przez uczestników, a tematyka nie jest związana ze sportem 
ani zajęciami artystycznymi z wyłączeniem konkursów wpisanych do Wojewódzkiego Kalendarza 
Imprez  oraz wymienionych w Wykazie zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych  Pomorskiego 
Kuratora Oświaty 
 
§ 10. 1. Wójt Gminy Kolbudy lub Komisja Stypendialna biorąc pod uwagę wysokość środków 
finansowych zabezpieczonych na stypendia w budżecie gminy Kolbudy na dany rok budżetowy, 
liczbę złożonych wniosków oraz liczbę zdobytych punktów, ustala progi punktowe uprawniające do 
przyznania stypendium oraz wysokość stypendium, uwzględniając zapisy Regulaminu.  

2. Wysokość stypendium może być zróżnicowana w zależności od liczby zdobytych punktów. 

§ 11.1 Ostateczny wybór stypendystów oraz podział środków finansowych dokonywany jest przez 
Wójta Gminy Kolbudy. 
2.  Spełnienie warunków uzyskania stypendium określonych w Regulaminie nie jest równoznaczne z 
otrzymaniem stypendium. 
 
§ 12.13 Stypendium dla uczniów przyznawane jest w formie świadczenia pieniężnego na okres od 
września do czerwca roku szkolnego następującego po roku szkolnym, za który składany jest wniosek 
w wysokości nie niższej niż 100,00 zł i nie wyższej niż 250,00 zł miesięcznie. 
2. Stypendium dla uczniów  wypłaca się przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy w 
terminie do 15 dnia każdego miesiąca, za wyjątkiem miesiąca września, za który wypłata nastąpi do 
15 października. 

§ 13.14. Stypendium dla absolwentów przyznawane jest w formie jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości nie niższej niż 1000,00 zł i nie wyższej niż 2500,00 zł. 
2. Stypendium dla absolwentów wypłaca się przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy 
najpóźniej w terminie do końca listopada roku szkolnego następującego po roku szkolnym, za który 
składany jest wniosek. 

§ 14. Decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium zostaną przekazane Wnioskodawcy 
niezwłocznie po zaakceptowaniu przez Wójta protokołu z posiedzenia Komisji Stypendialnej. 

§ 15. Dyplomy dokumentujące przyznanie stypendium wręczane są  przez Wójta Gminy Kolbudy nie 
później niż do końca grudnia roku szkolnego następującego po roku szkolnym, za który składany jest 
wniosek. 
 
 

 
 

 
3 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt  2 uchwały Nr XIII/113/25 Rady Gminy Kolbudy z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustanowienia stypendiów Wójta Gminy Kolbudy za wyniki i osiągnięcia w nauce dla 
uzdolnionych uczniów (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 1453). 
4 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 3 uchwały Nr XIII/113/25 Rady Gminy Kolbudy z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustanowienia stypendiów Wójta Gminy Kolbudy za wyniki i osiągnięcia w nauce dla 
uzdolnionych uczniów (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 1453). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2820


	OBWIESZCZENIE NR 1/25 RADY GMINY KOLBUDY z dnia 27 maja 2025 r.
	pkt 1
	pkt 2

	Zalacznik 1

		2025-07-30T11:48:27+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




